[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2022 года

                                     № 127
г. Никольск

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 26 августа 2021 года №74

В соответствии со статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 26 августа 2021 года №74, следующие изменения:
1.1. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», но не ранее 1 января 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального района                                                                                 В.В. Панов
Приложение

к решению Представительного Собрания Никольского муниципального района

от  13.12.2022 года № 127
«Приложение
к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского муниципального района
РАЗМЕРЫ

месячных должностных окладов работников

органов местного самоуправления

Никольского муниципального района
	Наименование должностей
	Размеры месячных должностных окладов, руб.

	Работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Экономист по финансовым вопросам
	7961

	Экономист, юрисконсульт, специалист по закупкам, специалист по дорожной деятельности, специалист по работе со средствами массовой информации, специалист по кадрам, специалист по ревизионной работе, специалист по финансированию поселений
	5978

	Программист, специалист по защите прав потребителей, специалист по сельскому хозяйству, специалист по земельным вопросам, архивариус, секретарь руководителя, делопроизводитель, специалист по жилищно-коммунальному хозяйству, специалист по жилищным вопросам
	5569

	Персонал Единой дежурно-диспетчерской службы

	Начальник ЕДДС
	6178

	Заместитель начальника ЕДДС – старший дежурный оперативный
	5616

	Дежурный оперативный
	5105

	Помощник дежурного оперативного – Оператор 112
	4587

	Обслуживающий персонал

	Водитель легкового автомобиля
	5180

	Заведующий хозяйством
	4587

	Сантехник, электрик
	2960

	Уборщик служебных помещений, дворник
	2663

<*> Размер месячного должностного оклада, указанного в настоящем приложении, применяется с учетом индексации:

в 1,1 раза с 01.09.2021 в соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12.10.2021 года № 84 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 10.12.2020 года №106»;

в 1,04 раза с 01.01.2023 в соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 13.12.2022 года  № 124    «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

_1234567890.doc
[image: image1.png]